

单期筹集公益金 1.04 亿

## 体彩大乐透中出 5 注 1000 万

本报讯 记者金海燕报道 3月15日,体彩大乐透第21028期前区开出号码02、03、05、17、29,后区开出号码04、10。本期通过2.90亿元的销量,为国家筹集彩票公益金1.04亿元。本期一等奖全国中出5注,单注奖金为1000万元,分落北京、吉林、上海、云南、青海。本期开奖结束后,奖池滚存至11.48亿元。

一等奖:5注1000万分落5省份

数据显示,北京中出的1000

万元出自朝阳区,中奖彩票为一张14+2复式票,单票擒奖1022万元。

吉林中出的1000万元出自长春,中奖彩票为一张1注号码、2元投入的单式票。

上海中出的1000万元出自浦东区,中奖彩票为一张2注号码、4元投入的单式票。

云南中出的1000万元出自大理,中奖彩票为一张11+2复式票,单票擒奖1012万元。

青海中出的1000万元出自果洛州,中奖彩票为一张7+2复式票,单票擒奖1003万元。

本期一等奖累计返奖5000万元。

二等奖:单注追加奖金20.69万

二等奖开出114注,每注奖金11.49万余元;其中43注采用追加投注,每注多得奖金9.19万余元。追加后,二等奖单注总奖金

20.69万元。

三等奖开出248注,单注奖金1万元。

四等奖开出798注,单注奖金3000元。

五等奖开出13828注,单注奖金300元。

六等奖开出23420注,单注奖金200元。

七等奖开出41057注,单注奖金100元。

八等奖开出678363注,单注

奖金15元。

九等奖开出7350329注,单注奖金5元。

本期二等奖至九等奖合计返奖8180万元。

一等奖至九等奖累计返奖1.31亿元。

下期:奖池滚存至11.48亿

奖池方面,本期开奖结束后,11.48亿元滚存至3月17日(周三)开奖的第21029期。

●2021年第11周彩市回顾(3月8日至14日)

## 体育彩票单周筹集公益金 9.74 亿

■记者于彤报道

3月8日至14日,体彩全国联网游戏(大乐透、7星彩、排列3、排列5、传统足彩、全国联网单场竞猜游戏)通过37.59亿元的销量,筹集了9.74亿元公益金。当周销量比上年同期增加25.14亿元,同比增长201.94%。当周共开出13注500万元以上大奖,全部出自大乐透。2020年同期,体彩休市49天后,于3月12日在全国大部分省(区、市)复市,该周实际销售天数为6天。

大乐透开出10注一等奖

当周大乐透开奖3期(第21025期至第21027期),通过8.52亿元的销量,筹集了3.06亿元公益金。当周销量比上年同期(开奖2期)增加3.53亿元,同比增长70.86%。

当周大乐透共开出10注一等奖,全部为500万元以上大奖,其中包括4注1000万元及以上在大奖。河南、天津购彩者分别中得1注1800万元;河北购彩者收获1注1439万元;上海购彩者中得1注1000万元;内蒙古购彩者收获1注799万元;河北、吉林、福建、四川、贵州、云南、新疆购彩者分别中得1注799万元。

第21027期开奖后,奖池滚存11.73亿元,比上周增加7414万元。

截至第21027期开奖结束,大乐透在2021年已开出107注一等奖,全部为500万元以上大奖,其中包括76注1000万元及以上大奖,千万元大奖占头奖比例超过71%。

传统足彩开出8注百万大奖

当周竞猜型游戏通过25.17亿元的销量,筹集了5.30亿元公益金。当周销量比上年同期增加22.56亿元,同比增长863.81%。

当周全国联网单场竞猜游戏(竞彩)销售23.48亿元,筹集公益金4.93亿元,其中竞彩足球销售22.57亿元,竞彩篮球销售9171万元。当周销量比上年同期增加18.40亿元,同比增长361.66%。当周竞彩足球开奖136场,竞彩篮球开奖31场。

当周传统足彩14场胜平负、任选9场各、4场进球、6场半全场各开奖3期,与上周持平,通过1.68亿元的销量,筹集了3716万元公益金。当周销量比上年同期(14场胜平负、任选9场各、4场进球、6场半全场各开奖1期)增加7929万元,同比增长88.47%。

当周14场胜平负开奖3期(第21025期至第21027期),开出8注100万元以上大奖。3月8日开奖的第21025期开出8注181万元一等奖,竞猜场次为3场英超、2场德甲、4场意甲、3场西甲、2场荷甲,有2场比赛的猜对比例不足20%,其中英超曼城主场负于曼联的猜对比例最低,为9.04%。当周另外2期开出的一等奖数量较多。

当周任选9场开奖3期(第21025期至第21027期),单注最高奖金出自3月8日开奖的第21025期,开出1649注8398元一等奖,另外两期一等奖的单注奖金在200元左右。

截至第21027期开奖结束,传统足彩在2021年共开出77

注100万元以上大奖,其中包括10注500万元。

7星彩奖池接近2亿元

当周7星彩开奖3期(第21026期至第21028期),通过6599万元的销量,筹集了2441万元公益金。当周销量比上年同期(开奖3期)增加3826万元,同比增长138.00%。当周3期一等奖全部空开。奖池继续保持在1亿元以上,第21028期开奖后达到1.94亿元,比上周增加1330万元,这也是7星彩奖池连续40期保持在1亿元以上。截至第21028期开奖结束,7星彩在2021年共开出9注一等奖,全部为500万元大奖。

当周排列3开奖7期(第21057期至第21063期),通过2.18亿元的销量,筹集了7418万元公益金。当周销量比上年同期(开奖6期)增加1.47亿元,同比增长210.56%。当周共有4期返奖率超过52%,其中3月12日开奖的第21061期返奖率达87%。当周,全国多地的派奖活动持续进行,吸引了众多购彩者投注,环比销量增长12%以上。

当周排列5开奖7期(第21057期至第21063期),通过1.04亿元的销量,筹集了3862万元公益金。当周销量比上年同期(开奖6期)增加5485万元,同比增长110.77%。当周开出509注10万元大奖,共有3期返奖率超过53%,其中3月8日开奖的第21057期返奖率达98%。截至第21063期开奖结束,排列5在2021年已开出4246注10万元大奖。

●省市专递

慰问——

## 常德体彩为女销售员送鲜花



杨智为女销售员送上鲜花

“想不到,今天没收到老公的鲜花,却收到了体彩的鲜花……”3月8日上午,湖南常德三片区体彩专管员杨智骑着电动车前往片区的体彩实体店,为片区的女性销售员们送去他精心准备的礼物。

位于幸福里小区西门的天猫小店店主汤女士,去年通过零售渠道成为一名体彩销售员。在经过分中心培训合格上岗后,体彩彩票成为了她这个小店新的服务品种。在她的经营下,即开型体彩彩票成为小店经常给客户带来欣喜的商品。她收到杨智双手递过来的鲜花时说:“做了这么多年

的生意,第一次接到老公之外的人送的鲜花,真贴心!以后,我销售体彩更有积极性啦!”

当天上午,20朵鲜花被杨智分别送到片区女性代销者手中。杨智笑言:“体彩专管员平时接触最多的就是各个门店的销售人员,女性销售员占了很大比例,在这个特殊的日子里,给她们送上一朵鲜花,既是感谢她们为公益体彩事业的付出,也是感谢她们对我平日工作的支持。”

据悉,日常常德市各个片区的专管员都通过不同的方式向女性体彩销售人员表示了慰问。(伍育进)

交流——

## 陕西体彩开展线上培训活动

为了进一步做好陕西省铜川市体彩发行销售工作,同时调动网点销售人员积极性和主动性,树立并推广优秀经营典型,提高网点的总体销售水平、优化服务质量,更好地为广大购彩者服务,3月5日上午,铜川市体彩管理站利用渠道部线上培训会,对参会网点开展座谈经验交流会。会上进行了即开销售和大乐透促销经验交流

在业务培训的同时,也让大家认识到,经营体彩是朝阳产业,体彩代销者们是国家公益

资金筹集的参与者,是文明的使者,是社会进步的推动者。

会议最后,业务助理马赵宝表示,铜川市体彩管理站会永远支持大家,同全市代销者共同研究、找寻破解销售中所遇到的困难的途径和方法,群策群力,用所有人的智慧收集彩票营销的先进经验,为铜川市体彩彩票可持续发展献计献策。

参会的各位代销者纷纷表示收获颇多,将在今后的体彩销售工作中将本次交流会议中学到的其他网点的先进经验运用在自己的销售工作中去,提升服务质量和体彩销售的专业技能,不断提升网点销量,为铜川市体育事业和公益事业作出更大贡献。(张凡)

附:2021年第11周体彩销量及公益金数据表

游戏	销量	公益金	同比增长	同比增幅
大乐透	8.52亿	3.06亿	3.53亿	70.86%
7星彩	6599万	2441万	3826万	138.00%
排列3	2.18亿	7418万	1.47亿	210.56%
排列5	1.04亿	3862万	5485万	110.77%
传统足彩	1.68亿	3716万	7929万	88.47%
全国联网单场竞猜游戏	23.48亿	4.93亿	18.40亿	361.66%
合计	37.59亿	9.74亿	25.14亿	201.94%